



**Zlínský kraj**  
krajský úřad

**Odbor Kancelář hejtmána**

TV NOVA s.r.o.

Reportér

Kříženeckého nám. 1078/5

152 00 Praha 5

Datum	Vyřizuje	Číslo jednací
29. ledna 2019	Mgr. Adéla Kousalová	KUZL 7460/2019

### **Odpověď na žádost o poskytnutí informace**

Vážená paní,

dne 21. 01. 2019 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s následujícími dotazy:

- 1) Kolik kraj v loňském roce investoval do sportu?
- 2) Kolik kraj v loňském roce investoval do kultury?
- 3) Kolik je plat pana hejtmána a kolik mu v loňském roce bylo vyplaceno na odměnách?

V souladu s § 14, odst. 5, písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sděluji, že:

- 1) Zlínský kraj v roce 2018 poskytl do oblasti kultury finanční prostředky ve výši 30 476 917 Kč.
- 2) Zlínský kraj v roce 2018 poskytl do oblasti školství, mládeže a sportu finanční prostředky ve výši 61 702 468 Kč.
- 3) Hejtmán kraje nepobírá plat, ale na základě zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., je uvolněným členům zastupitelstva kraje poskytována odměna za výkon funkce za měsíc. Odměna za měsíc v roce 2018 byla ve výši 113 147 Kč, za rok bylo celkem vyplaceno 1 357 764 Kč.

S pozdravem